СОВЕТ
НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

10.03.2022г.                     			  №4/9

О внесении изменений в решение Совета Нижнедобринского сельского поселения 25.03.2020г. №3/10 «Об утверждении Правил благоустройства территории Нижнедобринского сельского поселения»

В соответствии с решением Совета Нижнедобринского сельского поселения от 02.08.2021 №10/14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Нижнедобринском сельском поселении», на основании представления прокуратуры от 24.02.2022 №7-42-2022,  руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения, Совет Нижнедобринского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Нижнедобринского сельского поселения, утвержденные решением Совета Нижнедобринского сельского поселения от 25.03.2020г. №3/10:

в разделе 9  исключить слова:
«9.3. В случае выявления фактов нарушений Правил уполномоченные органы местного самоуправления и их должностные лица вправе:
выдать предписание об устранении нарушений;
составить протокол об административном правонарушении в порядке, установленном действующим законодательством;
обратиться в суд с заявлением (исковым заявлением) о признании
незаконными действий (бездействия) физических и (или) юридических лиц,
нарушающих Правила, и о возмещении ущерба.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Нижнедобринского сельского поселения            			А.В.Богданов